



Johanna Sandberg

046-359 90 72

johanna.sandberg@lund.se

Kultur- och fritidsnämnden

Uppdrag att utreda förutsättningar för nytt öppnande av biblioteksfilialer i Nöbbelöv och på Järnåkra

Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämnden beslutade den 17 januari 2019 att uppdra åt förvaltningen att utreda de praktiska förutsättningarna för att åter öppna stadsdelsbiblioteken Järnåkra och Nöbbelöv samt föreslå hur finansieringen kan ske inom befintliga budgetramar. I upprättad rapport presenteras förvaltningens utredning och bedömning.

Förvaltningens bedömning är att biblioteken på Järnåkra och Nöbbelöv skulle kunna lokaliseras i Stenkrossen (Järnåkra) och Daggmasken (Nöbbelöv) samt ha bemannade öppettider åtta timmar per vecka. Sammantaget bedömer förvaltningen att den totala kostnaden för igångsättning för båda biblioteken blir 3,1 miljoner kronor. Årlig drift för båda biblioteken är 1,4 miljoner kronor.

Mot bakgrund av det förmodade ekonomiska läget för nämnden 2020 och även framöver är förvaltningens bedömning vidare att kostnaderna kan finansieras inom befintlig ram, men med konsekvenser för nämndens övriga verksamheter.

Beslutsunderlag

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse den 20 maj 2019 (denna skrivelse)

Utredning av förutsättningar för att åter öppna biblioteken på Järnåkra och Nöbbelöv, den 20 maj 2019

Barnets bästa

I bibliotekslagen (2013:801) fastslås att barn och unga är en prioriterad grupp för folkbiblioteken. Närhet till bibliotek är en tillgång för barn och ungdomar. Ett återöppnande av biblioteken på Järnåkra och Nöbbelöv skulle innebära en ökad tillgång till bibliotekets verksamhet för barn och unga i närområdet. Då de medel som avsätts för återöppnande av biblioteken tas inom

befintlig ram, innebär det dock minskade resurser inom andra verksamheter, vilket kan få konsekvenser för barn och unga.

Ärendet

Kultur- och fritidsnämnden beslutade den 17 januari 2019 att uppdra åt förvaltningen att till nämnden ta fram praktiska förutsättningar för att åter öppna stadsdelsbiblioteken Järnåkra och Nöbbelöv. Därtill beslutades att förvaltningen i samband med återrapporteringen till nämnden även ska framta förslag till finansiering inom befintliga budgetramar.

Förvaltningen har inledningsvis utrett förutsättningarna för att åter öppna biblioteken på Järnåkra och Nöbbelöv där dessa tidigare var lokaliserade, det vill säga på Järnåkraskolan och Hubertusgården. Det har under arbetets gång framkommit utmaningar med att öppna i tidigare lokaler, bland annat avseende möjligheter till Meröppet. Förvaltningens bedömning är att tidigare lokaliseringar inte motsvarar kraven på framtidens bibliotek och förvaltningen har därför undersökt möjligheterna till alternativ lokalisering i respektive område. Förvaltningens bedömning är att den mest lämpliga placeringen av Järnåkra bibliotek är på Stenkrossen och att den mest lämpliga placeringen av Nöbbelövs bibliotek är i den lokal som tidigare har benämnts Daggmasken. Båda lokalerna kräver viss ombyggnation, vilket är inräknat i budgeten.

Utgångspunkten i utredningen har varit att 0,5 tjänst ska avsättas för respektive bibliotek, vilket ger 20 timmars arbetstid per vecka. För en trygg arbetsmiljö krävs dubbelbemanning. Därtill kommer tid för att ta hand om biblioteket (jordningställande av böcker med mera) samt tid för arbetsplatsträffar och dylikt. Sammantaget innebär det att ett bibliotek med 0,5 tjänst kommer att kunna vara öppet för allmänheten åtta timmar per vecka.

I tidplanen finns flera osäkerhetsmoment och hänsyn måste tas till ombyggnadsplaner, inköp samt rekrytering. Förvaltningen kan därför inte ge en bestämd tidpunkt för öppnande, men med inriktningen att respektive bibliotek ska öppna så snart som möjligt.

Ekonomiska konsekvenser

Förvaltningen har tagit fram en kalkyl för respektive bibliotek. Sammantaget bedömer förvaltningen att den totala kostnaden för igångsättning av de båda biblioteken blir 3,1 miljoner kronor. Kostnaden för igångsättning består av en investeringskostnad på 2,7 miljoner kronor och en engångskostnad på 0,4 miljoner kronor, som ska hämtas ur driftsramen. Det kan tillkomma kostnader för IT-infrastruktur i lokalerna. Årlig drift för båda biblioteken blir 1,4 miljoner kronor.

I kommunstyrelsens förslag till ekonomi- och verksamhetsplan, som ska tas upp för beslut i kommunfullmäktige under juni 2019, framgår att nämndens nettokostnadsram för år 2020 räknas upp marginellt. Vidare föreslås kommunfullmäktige inte kompensera för pris- och löneuppräknings samt ålägga kultur- och fritidsnämnden ett effektiviseringskrav om en procent. Mot bakgrund av det förmodade ekonomiska läget för nämnden 2020 och även framöver finns det behov av att göra övergripande prioriteringar inom nämndens verksamheter. En satsning på öppnande av de aktuella biblioteken, och de ekonomiska konsekvenserna av detta, behöver prioriteras i anslutning till andra ställningstaganden inom ramen för ordinarie budgetprocess. Förvaltningen bedömer det därför svårt att föreslå finansiering i detta skede, särskilt då det endast finns förslag om budget för 2020-2022 att tillgå, och ännu inget beslut. Således föreslås kultur- och fritidsnämnden hantera frågan i anslutning till beslut om internbudget 2020.

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut***Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta***

att godkänna förvaltningens åiterrapportering avseende praktiska förutsättningar för att åter öppna biblioteken på Järnåkra och Nöbbelöv

Urban Olsson
kultur- och fritidsdirektör

Karin Bergendorff
bibliotekschef

Beslut expedieras till:
Akten